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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

stem: 1 Unidade: UN

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2104.01/2023
Processo Administrativo N° 2104.01/2023-PE

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

Data de Publicação: 11/05/2023 15:13:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO- 02/06/2023 09:49:49
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: KSB
Descrição: IMPULSOR (ROTOR) 80-250 — MATERIAL EM-GJL-250 KSB
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.562,90

Modelo: ROTOR 80-250

Valor Total: 31.258,00
Item: 2 Unidade: UN Marca: KSB

Descrição: LUVA PROTETORA DO EIXO - KSB 28/48 — 5X145 — MATERIAL CRNIMO
Quantidade: 20 Valor Unit.: 713,40

Modelo: LUVA PROT EIXO 28/48,5X
145

Valor Total: 14.268,00
Item: 3 Unidade: UN Marca: KSB
Descrição: EIXO CS5OES-DRY — MATERIAL A276 TYPE - KSB
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.518,10
Item: 4 Unidade: UN Marca: KSB
Descrição: ROTOR ETAN G125-315 MATERIAL A48CL30 - KSB
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.299,90
Item: 5

Modelo: EIXO CS5OES-DRY

Valor Total: 9.108,60

Modelo: ROTOR ETAN G125-315

Valor Total: 22.999,00
Unidade: UN Marca: KSB

Descrição: LUVA PROTEÇÃO EIXO A-50 — A48CL30 - KSB
Quantidade: 20 Valor Unit.: 407,30
Item: 6 Unidade: UN Marca: KSB
Descrição: GAXETA MEGA A-50 MATERIAL BU 5426 - KSB
Quantidade: 30 Valor Unit.: 615,90

Stem: 7 Unidade: UN

Modelo: LUVA PROT EIXO
ANS/MEGA A50

Valor Total: 8.146,00
Modelo: GAXETA MEGA A50

Valor Total: 18.477,00
Marca: KSB

Descrição: EIXO MEGA A-50 — SAE1045 - KSB
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.366,40
Item: 8 Unidade: UN Marca: KSB
Descrição: ROTOR KSB BLOC 100-315/50CV A48CL30
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.076,30
Item: 9 Unidade: UN Marca: KSB

Modelo: EIXO 0 APÓS OP 361339

Valor Total: 8.198,40
Modelo: ROTOR KSB-BLOC 100-315

Valor Total: 20.763,00

Descrição: LUVA PROTEÇÃO EIXO MEG.BLOC 1.3/4 MATERIAL TM23 - KSB
Quantidade: 20 Valor Unit.: 530,10

Modelo: LUVA PROT EIXO
MEG.BLOC 1.3/AIN

Valor Total: 10.602,00
Item: 10 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: ROTOR ETAN 0125-315
Descrição: ROTOR MEGANORM 125-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTEA-50 / 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.457,80 Valor Total: 4.915,60
Item: 11 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: GAXETA MEGA A50
Descrição: GAXETA GRAFITADA SUP A-50 — CARGA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50/ 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 615,10 Valor Total: 2.460,40
Item: 12 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: KIT VEDAÇÃO DO EIXO
Descrição: APERTA GAXETA SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRÍFUGA- KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 272,50 Valor Total: 545,00
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Item: 13 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: LUVA PROT EIXO
MEGANORM A-50

Descrição: LUVA PROT. EIXO SUP A-50 A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 /
75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 363,20

Valor Total: 787,20
Item: 16 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: RETENTOR 50/70X10 R5
Descrição: RETENTOR SUP A-50 BUNA - PARA BOMBA CENTRÍFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4

•
POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 158,20

Valor Total: 726,40
Item: 14 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: JUNTA PLANA 32/47X 0,5
Descrição: JOGO DE JUNTAS SUP A-50/315 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4
POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 144,60 Valor Total: 289,20
Item: 15 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: TAMPA MANCAL MEGA A-50
Descrição: TAMPA MANCAL SUP A-50 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4
POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 393,60

Valor Total: 1.408,10
Item: 18 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: PEÇA ACOP P/ LUVA E 148
Descrição: ELEMENTO ELÁSTICO 148- PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4
POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 166,40 Valor Total: 998,40

Unidade: UN Marca: KSB

Valor Total: 632,80
Item: 17 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: EIXO 0 APÓS OP 361339
Descrição: EIXO SUP A-50 SAE-1045 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50 / 75CV 4
POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.408,10

Item: 19

Valor Total: 483,00
Item: 21 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: SUPORTE DE MANCAL

MEGA A50Descrição: SUPORTE DE MANCAL SUP-A50 A48CL-30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-0/ 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.760,20 Valor Total: 2.760,20
Item: 22 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: ROTOR KSB BLOC 100-315
Descrição: ROTOR MEGABLOC 100-315 332MM A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315/ 60CV 4POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.143,10 Valor Total: 8.572,40

aa:

Modelo: ANEL DE DESGASTE
180/195 X 17

Descrição: ANEL DE DESGASTE DO CORPO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50/ 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 267,60 Valor Total: 535,20
Item: 20 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: ANEL DE DESGASTE

155/165 X 17
Descrição: ANEL DE DESGASTE DO ROTOR A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGANORM 125-315 SUPORTE A-50/ 75CV 4 POLOS - VEDAÇÃO GAXETA GRAFITADA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 241,50

Item: 23 Unidade: UN Mrc KSB Modelo: LUVA PROTETOR EIXO
MEG.BLOC 1.3/4Descrição: LUVA PROTETOR EIXO BZ 1.3/4 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS -VEDAÇÃO SELO MECÂNICO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 498,70
Item: 24 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: JUNTA PLANA 32/47X 0,5
Descrição: JUNTA PLANA 32X47X0,5 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS - VEDAÇÃOSELO MECÂNICO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 24,50
Item: 25 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: TAMPA PRESSAO

Valor Total: 997,40

Valor Total: 98,00

MEG.BLOC 100/125-315Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 - PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-315 / 60CV 4 POLOS -VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.310,05

Gerado em: 02/06/2023 14:53:45
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Item: 26 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: ROTOR MEGABLOC 100-250
Descrição: ROTOR MEGABLOC 100-250 A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 250V 4 POLOS -
VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.706,10 Valor Total: 3.412,20

Unidade: UN Marca: KSBItem: 27 Modelo: LUVA PROT EIXO
MEG.BLOC 1.3/4IN

Descrição: LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/4 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO
SELO MECÂNICO
Quantidade: 2 Valor Total: 1.048,20

Modelo: TAMPA PRESSAO
MEG.BLOC 100/125-315

1110
 Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS -
VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.470,40 Valor Total: 2.470,40
Item: 30 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: ROTOR KRTK 100-316 D312
Descrição: ROTOR KRTK 164MM A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃOSELO MECÂNICO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.909,10 Valor Total: 5.818,20
Item: 31 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: CORPO DA BOMBA KRT100-

316
Descrição: CORPO KRTK 100-316 A48CL30 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃOSELO MECÂNICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.282,30 Valor Total: 3.282,30
Item: 32 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: KIT JUNTA KRT F/K 100-316
Descrição: JOGO JUNTAS KRT F/K 100-316 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃOSELO MECÂNICO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 273,00 Valor Total: 546,00
Item: 33 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: CORPO INTERMED 80-

315/33 MG1Descrição: CORPO INTERMEDIARIO MG1-33 PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS -VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.562,50 Valor Total: 1.562,50
Item: 34 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: KIT JUNTA KRT F/K 100-316

O
Descrição: JUNTA PERFILADA (410) PARA BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-316 27KW/36CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELOMECANICO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 255,20 Valor Total: 510,40Item: 35 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: ROTOR KSB BLOC 50-315
Descrição: ROTOR MEGABLOC 50-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃOSELO MECÂNICO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.820,00 Valor Total: 3.640,00Item: 36 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: LUVA PROT EIXO

MEG.BLOC i.3/81NDescrição: LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/8 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICOQuantidade: 2 Valor Unit.: 384,60 Valor Total: 769,20Item: 37 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: KIT JUNTA REF 02211446Descrição: JUNTA PLANA DO CORPO PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,50V 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 290,70 Valor Total: 872,10Item: 38 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: TAMPA PRESSAO ETABLOC

50-315Descrição: TAMPA DE PRESSÃO A480L30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELOMECANICO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.051,10 Valor Total: 2.051,10

Marca: KSB

Valor Unit.: 524,10
Item: 28 Unidade: UN Marca: KSB Modelo: KIT JUNTA REF 02211446
Descrição: JUNTA PLANA 31,8X43X0,5 PARA BOMBA CENTRIFUGA - KSB MEGABLOC 100-250 / 25CV 4 POLOS - VEDAÇÃO
SELO MECÂNICO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 205,30 Valor Total: 821,20

Unidade: UN Marca: KSBItem: 29

Item: 39 Unidade: UN 
Modelo: CORPO ESPIRAL ANS 050-
315Descrição: CORPO ESPIRAL A48CL30 PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5CV 4 POLOS - VEDAÇÃO SELO MECÂNICO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.918,00 Valor Total: 3.918,00
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CLASSIFICAÇÃO

Razão Social

1 DANIEL GOMES FELIPE ME

Num Documento Oferta Inicial

041 08.746.086/0001-08 249.556,04

Oferta Final

210.061,15

Dif.(%) ME 

Não
2 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 123 13.004.656/0001-24 249.440,00
3  JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LIDA 098 07.201.312/0001-02 248.082,30
4 PAULIN! DE ANGELIS LEITE LEMOS 049 32.075.183/0001-09 249.184,00
5 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 062 40.292.556/0001-13 31.879.997,91

DESCLASSIFICADOS

224.900,00

245.700,00

247.455,00

31.879.997,91

7,06 Sim

9,25 Sim

0,71 Sim

12783,15 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 096 20.328.096/0001-29 249.556,04

INABILITADOS

210.000,00 Sim

• 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 02

Oferta Final Dif.(%) ME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 8.3 SSR 16
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5M3/H C/ALTURA DE 68 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 14.000,00
Item: 2 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/22
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 14M3/H C/ALTURA DE 64 MCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.900,00 Valor Total: 15.600,00
Item: 3 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 8M3/H C/ALTURA DE 75 MCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.900,00 Valor Total: 11.600,00
Item: 4 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 3.2TSR20
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 75 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.700,00 Valor Total: 16.200,00
Rem: 5 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD2/17

SDescrigão: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3,5M3/H C/ALTURA DE 80 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.900,00 Valor Total: 11.400,00
Item: 6 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 10,5M3/H C/ALTURA DE 69 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.900,00 Valor Total: 14.500,00
Item: 7 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/22
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 88 MCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.900,00 Valor Total: 15.600,00
Item: 8 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 8.3 SSR 16
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 80 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 16.800,00Item: 9 Unidade: UN Marca: ALTRI Modelo: 6.AT18/06
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 18M3/H C/ALTURA DE 76 MCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.215,00 Valor Total: 32.860,00Item: 10 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 8.3 SSR 16
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 67 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 14.000,00Item: 11 Unidade: UN Marca: LEÃO Modelo: R20A 08
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 22M3/H C/ALTURA DE 62 MCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.628,00 Valor Total: 34.512,00

Gerado em: 02/06/2023 14:53:45
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Item: 12 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 8.3 SSR 16
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4,8M3/H C/ALTURA DE 72 MCA
Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 19.600,00
Item: 13 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/10
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 75 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.250,00 Valor Total: 11.250,00
Item: 14 Unidade: UN Marca: ALTRI Modelo: 6AT1809
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 20M3/H C/ALTURA DE 80 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 10.000,00 Valor Total: 50.000,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD2/9
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2M3/H C/ALTURA DE 72 MCA
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.303,00 Valor Total: 9.121,00
Item: 16 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/10

40
 Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 9M3/H C/ALTURA DE 68 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.250,00 Valor Total: 11.250,00
Item: 17 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/22
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 13M3/H C/ALTURA DE 79 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.900,00 Valor Total: 19.500,00
Item: 18 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7,2M3/H C/ALTURA DE 83 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.900,00 Valor Total: 17.400,00
Item: 19 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD2/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 2,5M3/H C/ALTURA DE 79 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.501,00 Valor Total: 9.006,00
Item: 20 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD2/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 4M3/H C/ALTURA DE 60 MCA
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.501,00 Valor Total: 10.507,00
Item: 21 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 67 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.900,00 Valor Total: 17.400,00
Item: 22 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 75 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.900,00 Valor Total: 17.400,00 1111tem: 23 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD2/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 3M3/H C/ALTURA DE 84 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.501,00 Valor Total: 9.006,00
Item: 24 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD2/9
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 1,5M3/H C/ALTURA DE 65 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.303,00 Valor Total: 7.818,00
Item: 25 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/10
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 7M3/H C/ALTURA DE 68 MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.250,00 Valor Total: 11.250,00
Item: 26 Unidade: UN Marca: CLAW Modelo: W4SD10/13
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 12M3/H C/ALTURA DE 63 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.900,00 Valor Total: 17.400,00
Item: 27 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 8.3 SSR 16
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 5,4M3/H C/ALTURA DE 69 MCA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 16.800,00
Item: 28 Unidade: UN Marca: DANCOR Modelo: 8.3 SSR 16
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 6M3/H C/ALTURA DE 84 MCA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 11.200,00

Gerado em: 02/06/2023 14:53:45
5 de 10



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXEFtAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 29 Unidade: UN Marca: ALTRI Modelo: 6AT45/06
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 380V VAZAO DE 30M3/1-1 C/ALTURA DE 89 MCA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 12.995,00 Valor Total: 25.990,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 103 13.004.656/0001-24 717.795,00 488.970,00 Sim
2 C DA SILVA PEREIRA SENA 054 32.476.739/0001-60 710.600,00 489.000,00 0,01 Sim
3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 039 20.328.096/0001-29 717.878,07 575.000,00 17,59 Sim
4 HD3 COMERCIAL TECNICA EIRELI 069 34.822.903/0001-70 717.878,07 576.750,00 0,30 Sim
5 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 051 40.292.556/0001-13 717.878,07 599.999,99 4,03 Sim
6 PAULIN! DE ANGELIS LEITE LEMOS 038 32.075.183/0001-09 717.089,00 717.089,00 19,51 Sim
7 GNS SERVIÇOS E COMPONENTES 006 44.504.855/0001-25 717.438,00 717.438,00 0,05 Sim
8 DANIEL GOMES FELIPE ME 010 08.746.086/0001-08 717.878,07 717.878,07 0,06 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME
JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 086 07.201.312/0001-02 662.679,00 487.960,00 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: EBARA Modelo: MOTOBOMBA BHSE625-05

M6P 11HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 25M3/H C/ALTURA 78MCA
Quantidade: 5 Valor Unit.: 9.646,36 Valor Total: 48.231.80
Item: 2 Unidade: UN Marca: EBARA Modelo: MOTOBOMBA BM BHS512-

10 M6P 15HP 380V
Descrição: CONJUNTO MOTORBOMBA SUBM REFRIGERADO A AGUA TRIF 380V VAZAO DE 34M3/H C/ALTURA 69MCA

0Quantidade: 6 Valor Unit.: 10.941,20 Valor Total: 65.647,20

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DANIEL GOMES FELIPE ME 076 08.746.086/0001.-08 155.533,79 113.879,00 Não
2 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 130 20.328.096/0001-29 155.533,79 129.990,00 14,15 Sim
3 TERWAL MAQUINAS LTDA 139 15.103.070/0001-42 155.533,79 137.000,00 5.39 Não
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 084 13.004.656/0001-24 155.528,00 140.000,00 2,19 Sim
5 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 020 07.201.312/0001-02 155.116,00 149.965,00 7,12 Sim
6 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 016 40.292.556/0001-13 155.533,79 153.699,99 2,49 Sim
7 MRG REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 106 23.182.035/0001-94 155.533,79 153.800,00 0,07 Sim
8 PAULINI DE ANGELIS LEITE LEMOS 012 32.075.183/0001-09 155.370,00 155.370,00 1,02 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final Dif.(%) ME
C DA SILVA PEREIRA SENA 148 32.476.739/0001-60 154.900,00 112.000,00 Sim

INABILITADOS
Nazi() Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME
GNS SERVIÇOS E COMPONENTES 101 44.504.855/0001-25 155.490,00 109.999,00 Sim
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INFANTARIA COMERCIAL EIRELI 007 20.795.155/0001-79 155.533,79

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

119.999,99

O

9,0919 Sim

Item: 1 Unidade: UN Marca: KING Modelo: MOTOBOMBA KVS/2 C4
1.0CV 380V

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA Q=4,8M3/H X AMT=28MCA - 1CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO
INOX 304 1.1/4"X1"
Quantidade: 2 Valor Total: 6.551,40
Item: 2 Unidade: UN Marca: KING Modelo: MOTOBOMBA C7E6 2.0 CV

380V
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA Q=10M3/H X AMT=26MCA - 2CV 380V TRIF; CORPO, ROTOR, EIXO E DIFUSOR EM AÇO
INOX 304 1.1/2"X1"

4111 Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.018,90 Valor Total: 6.037,80
Item: 3 Unidade: UN Marca: SCHNEIDER Modelo: LUP-05 0,5CV M 60 220V
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL Q=5M3/H X AMT=4,5MCA - SAÍDA 1.1/4", 1/2CV 220V MONOF; CORPO EM
TECNOPOLIMERO, ROTOR NORYL, EIXO EM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.158,60 Valor Total: 2.317,20
Item: 4 Unidade: UN Marca: KING Modelo: BOMBA P/ MOTOR 15CV

C10R11
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2.1/2"X2" PARA MOTOR JM 15CV 2 POLOS - ROTOR 190MM

Valor Unit.: 3.275,70

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.779,60 Valor Total: 1.779,60
Item: 5 Unidade: UN Marca: KING

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA 2"X1.1//2" PARA MOTOR JM 5CV 2 POLOS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.147,00

Modelo: BOMBA P/ MOTOR 5CV
C8E8

Valor Total: 2.294,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DANIEL GOMES FELIPE ME 096 08.746,086/0001-08 24.957,32 18.980,00 Não
2 C DA SILVA PEREIRA SENA 022 32.476.739/0001-60 24.700,00 20.000,00 5,37 Sim
3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 123 20.328.096/0001-29 24.957,32 21.200,00 6,00 Sim
4 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 129 07.201.312/0001-02 24.033,00 21.919,00 3,39 Sim

MP 5 TERWAL MAQUINAS LTDA 143 15.103.070/0001-42 24.957,32 24.770,00 13,01 Não
6 PAULINI DE ANGELIS LEITE LEMOS 111 32.075.183/0001-09 24.900,00 24.900,00 0,52 Sim
7 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 004 13.004.656/0001-24 24.953,00 24.953,00 0,21 Sim
8 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 037 40.292.556/0001-13

DESCLASSIFICADOS

24.957,32 24.957,32 0,02 Sim

Rua() Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: TOYAMA Modelo: TWP8OSEXP
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, COM PARTIDA ELÉTRICA, SUCÇÃO 3", C/ 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURAMANOMETRICA MAXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MAXIMA (M3/H) — 60, ALTURA DE SUCÇÃO —7 MT, CARCAÇA EM ALUMÍNIO EROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 3,5 LT
Quantidade: 4 Valor Unit.: 5.650,00 Valor Total: 22.600,00
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Item: 2 Unidade: UN Marca: TOYAMA Modelo: TDWP8OSXP
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A DIESEL, PARTIDA MANUAL, SUCÇÃO 3", Cl 01 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA
MANOMETRICA MAXIMA (MCA) 25 MT, VAZÃO MAXIMA (M3/H) —60, ALTURA DE SUCÇÃO —7 MT, CARCAÇA EM ALUMÍNIO E
ROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 7,0 CV, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 3 LT
Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.342,50 Valor Total: 17.370,00

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final

1 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 100 13.004.656/0001-24 56.396,00 39.970,00
2 DANIEL GOMES FELIPE ME 115 08.746.086/0001-08 56.399,04 45.001,58 
3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 121 20.328.096/0001-29 56.399,04 50.800,00 
4 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 055 07.201.312/0001-02 56.160,00 55.958,00
5 TERWAL MAQUINAS LTDA 082 15.103.070/0001-42 56.399,04 56.300,00 
6 PAULIN! DE ANGELIS LEITE LEMOS 059 32.075.183/0001-09 56.320,00 56.320,00 
7 MILOR  PERFURAÇÕES EIRELI 087 40.292.556/0001-13 56.399,04 56.399,04 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/a) ME
C DA SILVA PEREIRA SENA

Razão Social

085 32.476.739/0001-60 56.000,00

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial

35.000,00

Oferta Final

Dif.(%) ME

Sim

12,59 Não

12,88 Sim

10,15 Sim

0,61 Não

0,04 Sim

0,14 Sim

Sim

Dif.(%) ME
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI 002 20.795.155/0001-79 56.399,04

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 06

47.420,00 Sim

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: zmax Modelo: ZB2OG
Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCÇÃO 2", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURA
MANOMETRICA MAXIMA (MCA) —30 MT, VAZÃO MAXIMA (M3/H) 30, ALTURA DE SUCÇÃO 7 MT. CARCAÇA EM ALUMÍNIO EROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 2,8 LT
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.570,00

aft Item: 2 Unidade: UN Marca: Branco Modelo: B4T706lip Descrição: CONJUNTO MOTOBOMBA A GASOLINA, PARTIDA MANUAL, SUCÇÃO 3", C/ 1 ROTOR SEMIABERTO, ALTURAMANOMETRICA MAXIMA (MCA) —30 MT, VAZÃO MAXIMA (M3/H) 60, ALTURA DE SUCÇÃO 6 MT, CARCAÇA EM ALUMÍNIO EROTOR EM FERRO FUNDIDO, MOTOR 6,5 CV, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE 2,8 LT
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.115,00

Valor Total: 6.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Valor Total: 12.690,00

Rua() Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME
1 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI 095 20.795.155/0001-79 25.871,88 18.970,00 Sim
2 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 149 13.004.656/0001-24 25.870,00 20.000,00 5,43 Sim
3 DANIEL GOMES FELIPE ME 134 08.746.086/0001-08 25.871,88 22.111,70 10,56 Não
4 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 028 20.328.096/0001-29 25.871,88 23.300,00 5,37 Sim
5 TERWAL MÁQUINAS LTDA 002 15.103.070/0001-42 25.871,88 25.300,00 8,58 Não
6 PAULINI DE ANGELIS LEITE LEMOS 021 32.075.183/0001-09 25.820,00 25.820,00 2,06 Sim
7 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 086 40.292.556/0001-13 25.871,88 25.871,88 0,20 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
C DA SILVA PEREIRA SENA 117 32.476.739/0001-60 25.400,00 18.000,00 Sim

INABILITADOS
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Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: KSB
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICO DE 36HP K100 - 316/294
Quantidade: 3 Valor Unit.: 65.106,64
Item: 2 Unidade: UN Marca: SCHNEIDER
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 12HP
Quantidade: 4 Valor Unit.: 33.361,87
Item: 3 Unidade: UN Marca: SCHNEIDER

Aik Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 3HP
W Quantidade: 4 Valor Unit.: 5.246,59

Item: 4 Unidade: UN Marca: SCHNEIDER
Descrição: BOMBA SUBMERSIVEL TRIFASICA DE 4HP

Modelo: K 100-316/ 294

Valor Total: 195.319,92

Modelo: HIPPO 4 NH 12,5 T 380V

Valor Total: 133.447,48
Modelo: BCS-205 3 T 60 380V

Valor Total: 20.986,36
Modelo: BCS-305 4 T 60 380V

Quantidade: 4 Valor Unit.: 6.661,56 Valor Total: 26.646,24

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DANIEL GOMES FELIPE ME 081 08.746.086/0001-08 489.663,62 376.400,00 Não
2 TERWAL MAQUINAS LTDA 008 15.103.070/0001-42 489.663,62 377.000,00 0,16 Não
3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 013 20.328.096/0001-29 489.663,62 400.000,00 6,10 Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 012 13.004.656/0001-24 489.655,00 430.000,00 7,50 Sim
5 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LIDA 002 07.201.312/0001-02 476.286,00 469.569,00 9,20 Sim
6 PAULIN! DE ANGELIS LEITE LEMOS 029 32.075.183/0001-09 489.380,00 489.380,00 4,22 Sim
7 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 064 40.292.556/0001-13 489.663,62

DESCLASSIFICADOS

489.663,62 0,06 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/06/2023 09:49:49
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: Leão
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 20HP BOCAL SAIDA 2 1/2 VAZÃO 20A 36M3
Quantidade: 2 Valor Unit.: 17.250,00
Item: 2 Unidade: UN Marca: Leão
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 18HP
Quantidade: 2 Valor Unit.: 15.800,00
Item: 3 Unidade: UN Marca: Leão
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 12,5 HP
Quantidade: 2 Valor Unit.: 11.935,00

Razão Social

1 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

Gerado em: 02/06/2023 14:53:45

Modelo: R28A-10 600

Valor Total: 34.500,00
Modelo: R28A-09 600

Valor Total: 31.600,00
Modelo: R28A-06 600

Valor Total: 23.870,00

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
090 20.795.155/0001-79 120.810,52 89.970,00 Sim
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2 RN IRRIGAÇA0 COMERCIAL DE BOMBAS 037 13.004.656/0001-24 120.806,00 90.000,00

\\N 
b ca

0,03 Sim
3 GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 020 20.328.096/0001-29 120.810,52 102.999,90 14,44 Sim
4 TERWAL MAQUINAS LTDA 135 15.103.070/0001-42 120.810,52 103.000,00 0,00 Não
5 JG VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 113 07.201.312/0001-02 118.956,00 109.969,00 6,77 Sim
6 PAULIN! DE ANGELIS LEITE LEMOS 041 32.075.183/0001-09 120.660,00 120.660,00 9,72 Sim
7 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI 102 40.292.556/0001-13 120.810,52 120.810,52 0,12 Sim
8 DANIEL GOMES FELIPE ME 107 08.746.086/0001-08 120.810,52 120.810,52 0,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME

AUTORIDADE: JOSE RONIL

Gerado em: 02/06/2023 14:53:45
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